www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D               L
                                                Município de Trizidela do Vale

 IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO
TERCEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO.................................................Pág. 01

RESULTADOS DE JULGAMENTOS.............................Pág. 01

EXTRATOS DE CONTRATOS........................................Pág. 02

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº

054/2018 – SRP. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale,

Estado do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe

de apoio, instituída pela Portaria nº 02/2018 de 02 de janeiro de

2018, torna público que realizará às 08h00min (oito horas) horário

local do dia 05 de Novembro de 2018, na Sala da Comissão

Permanente de Licitações, localizada na Av. Deputado Carlos

Melo, Nº 1670 – Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, Licitação na

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, tendo

por objeto o Registro de Preços para futura, eventual e parcelado

prestações de serviços funerários, com fornecimento de urnas

mortuárias, higienização, com traslados por via terrestre de

interesse do Fundo Municipal de Assistência Social do Município

de Trizidela do Vale – MA, conforme Edital e Anexos, na forma da

Lei Federal 10.520/2002, Decreto Municipal nº 024/2013, Decreto

Municipal nº 006/2014, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de

1993 e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 e redação

dada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas

pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das

08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados

gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou

pelo e-mail cpl@trizideladovale.ma.gov.br. Trizidela do Vale -

MA, 17 de Outubro de 2018. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro

Municipal - Portaria nº 002/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº

055/2018 – SRP. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale,

Estado do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe

de apoio, instituída pela Portaria nº 02/2018 de 02 de janeiro de

2018, torna público que realizará às 08h00min (oito horas) horário

local do dia 06 de Novembro de 2018, na Sala da Comissão

Permanente de Licitações, localizada na Av. Deputado Carlos

Melo, Nº 1670 – Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, Licitação na

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, tendo

por objeto o Registro de Preços para futura, eventual e parcelado

Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para Prestação de serviços

de lavagem e higienização dos veículos da frota do Município de

Trizidela do Vale – MA, conforme Edital e Anexos, na forma da

Lei Federal 10.520/2002, Decreto Municipal nº 024/2013, Decreto

Municipal nº 006/2014, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de

1993 e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 e redação

dada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas

pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das

08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados

gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou

pelo e-mail cpl@trizideladovale.ma.gov.br. Trizidela do Vale -

MA, 17 de Outubro de 2018. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro

Municipal - Portaria nº 002/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº

056/2018 – SRP. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale,

Estado do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe

de apoio, instituída pela Portaria nº 02/2018 de 02 de janeiro de

2018, torna público que realizará às 08h00min (oito horas) horário

local do dia 07 de Novembro de 2018, na Sala da Comissão

Permanente de Licitações, localizada na Av. Deputado Carlos

Melo, Nº 1670 – Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, Licitação na

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, tendo

por objeto o Registro de Preços para futura, eventual e parcelado

Aquisição de materiais hospitalares, laboratório e material para

fisioterapia, para atender as necessidades do Município de Trizidela

do Vale – MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal

10.520/2002, Decreto Municipal nº 024/2013, Decreto Municipal

nº 006/2014, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 e redação dada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie.

O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no

endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às

12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mail

cpl@trizideladovale.ma.gov.br. Trizidela do Vale - MA, 17 de

Outubro de 2018. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro Municipal

- Portaria nº 002/2018.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2018. Tornamos público o

resultado do PREGÃO PRESENCIAL n° 051/2018, do tipo menor

preço por item, visando a Aquisição de veículo tipo Pick-Up para o

Fundo Municipal de Saúde de Trizidela do Vale/MA, cujo objeto foi

adjudicado à empresa: R. L. DE FARIAS - EIRELI, inscrita no

CNPJ sob o nº 19.426.365/0001-00, por ter apresentado o menor

preço, no valor total de R$ 116.900,00 (cento e dezesseis mil e

novecentos reais). O Pregoeiro informa ainda, que os autos do

Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de

expediente. Trizidela do Vale /MA, em 18 de outubro de 2018.

Felipe Pinheiro Nogueira – Pregoeiro.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2018. Tornamos público o

resultado do PREGÃO PRESENCIAL n° 052/2018, do tipo menor

preço por item, visando a Aquisição de veículos de passeio 0km para

atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social,

Fundo Municipal de Saúde e Gabinete do Prefeito do Município de

Trizidela do Vale – MA, cujo objeto foi adjudicado à empresa: R. L.

DE FARIAS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 19.426.365/0001-

00, por ter apresentado o menor preço, no valor total de R$ 317.

800,00 (trezentos e dezessete mil e oitocentos reais). O Pregoeiro

informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas

franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos

dias úteis no horário de expediente. Trizidela do Vale /MA, em 18

de outubro de 2018. Felipe Pinheiro Nogueira – Pregoeiro.

EDIÇÃO 202 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2018 - PAG 01/02

2/2

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

       EDIÇÃO 202 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180480/2018. PARTES:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: M. L. XIMENES

CONSULTORIA, inscrita no CNPJ sob o n.º 23.960.141/0001-51.

OBJETO: Contratação de empresa para Implantação de Vídeo

Monitoramento com Fornecimento de Material para o Hospital

Municipal, Maternidade, e Unidades Básicas de Saúde da Zona

Urbana e Zona Rural do Município de Trizidela Do Vale - MA,

conforme Pregão Presencial n° 048/2018 e proposta apresentada.

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$

62.447,10 (Sessenta e dois mil quatrocentos e quarenta e sete reais

e dez centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02

Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 02 02 Fundo Municipal

de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0009 2.065

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; CLASSIFICAÇÃO

ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo;

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 Equipamentos e

Material Permanente; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA: 17 de Outubro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.

SIGNATÁRIOS: Srª. Arilene Bezerra Oliveira (pela contratante), e

o Sr. Marcílio Lira Ximenes (pela contratada). Trizidela do Vale –

MA. 17 de Outubro de 2018. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária

Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180481/2018. PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a

empresa: M. L. XIMENES CONSULTORIA, inscrita no CNPJ sob

o n.º 23.960.141/0001-51. OBJETO: Implantação de Vídeo

Monitoramento com Fornecimento de Material nas Principais Vias

De Acesso Do Município De Trizidela Do Vale – MA, conforme

Pregão Presencial n° 048/2018 e proposta apresentada. BASE

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n°

8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$

76.727,95 (Setenta e seis mil setecentos e vinte e sete reais e

noventa e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 02 18

Secretaria Municipal de Administração; PROJETO/ATIVIDADE:

04 122 0082 2.006 Manutenção da Secretaria de Administração;

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de

Consumo; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente; CLASSIFICAÇÃO

ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 17 de Outubro de 2018 a 31 de

Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Sr. Edvan Ferreira Matos

(pela contratante), e o Sr. Marcílio Lira Ximenes (pela contratada).

Trizidela do Vale – MA. 17 de Outubro de 2018. Edvan Ferreira

Matos - Secretário Municipal de Administração.

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia

Fernandes
Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/